КОТОВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА
Волгоградской области

РЕШЕНИЕ

от 29 марта 2019 года			                                                     № 17/3-6-РД

Об условиях приватизации муниципального имущества
Котовского муниципального района, арендуемого субъектами
малого и среднего предпринимательства

Принято Котовской районной Думой 			29 марта 2019 года

В соответствии с Федеральным законом от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной или муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты  Российской Федерации», руководствуясь Уставом Котовского муниципального района, Котовская районная Дума решила:
	1.	Утвердить Перечень муниципального имущества, находящегося в
собственности муниципального образования - Котовский муниципальный район, подлежащего возмездному отчуждению, согласно приложению.
	2.	Установить, что условием приватизации указанного в приложении к
настоящему решению муниципального имущества является преимущественное
право арендаторов на приобретение арендуемого имущества как субъектов малого и среднего предпринимательства, которые соответствуют требованиям,
установленным статьей 3 Федерального закона от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной или муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты  Российской Федерации», а также условиям, определенным Законом Волгоградской области от 16 октября 2008 года № 1739-ОД «Об установлении срока рассрочки оплаты при возмездном отчуждении недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности Волгоградской области или муниципальной собственности муниципальных образований Волгоградской области и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства».
3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.

Председатель Котовской районной Думы 			И.М.Боровая

                                                                                     	Приложение к решению
Котовской   районной Думы
                                                                        от 29.03.2019 № 17/3-6-РД

Перечень муниципального имущества, находящегося в собственности
муниципального образования - Котовский муниципальный район,
подлежащего возмездному отчуждению

	№ п/п
	Наименование
муниципального
имущества
	Общая
площадь
кв.м.
	Местонахождение
муниципального
имущества
	Наименование арендатора

	1
	Нежилое помещение
	14,4
	Волгоградская область, г. Котово, ул. Победы, 11
	И.П. Антонов Владимир Александрович

	2
	Часть встроенного нежилого помещения
	92,3
	Волгоградская область, г. Котово, ул. Мира, 185
	И.П. Лагутина Валентина Николаевна

	Итого:
	106,7